
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

Settore Dottorato di Ricerca 
 

 
LA RETTRICE 

 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 575 
(prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XLI ciclo a.a. 2025/2026, emanato con 
Decreto rettorale n. 559 (prot. n. 107449), del 15 maggio 2025; 

- visto il Decreto rettorale n. 749 (prot. n. 141872) del 1° luglio 2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE - ciclo XLI - 
afferente all’Area Biomedica; 

- visto il Decreto rettorale n. 896 (prot. n. 171315) del 28 luglio 2025, con il quale è stata disposta 
l’integrazione del D.R. n. 559/2025 con l’aggiunta di 3 posti con borsa per il corso di dottorato in Scienze 
Cliniche, rispettivamente 2 posti su fondi di ricerca del Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica e 
1 posto a seguito della stipula della convenzione con la Fondazione Don Carlo Gnocchi onlus; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in SCIENZE CLINICHE – 
CICLO XLI - con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 13 
Con borsa: 11  
Senza borsa: 2 (graduatoria ordinaria)  
 
GRADUATORIA ORDINARIA:  

6 - Università degli Studi di Firenze 
2 - Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 
1 - Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA: 
1 - Fondazione Ciani Passeri Carraresi 
1 - CORCYM S.r.l. 

 
GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. GALLO Maria Lucia 100/120 

2. ANTONELLO Roberta Maria 95/120 



2 

3. COLIO Federica 94/120 

3. PARRINI Margherita 94/120 

5. FANCIULLACCI Luisa 93,5/120 

6. MAINARDI Lorenzo 93/120 

7. PIAZZINI Michele 92,5/120 

8. CAMPOLMI Marco 92/120 

9. LO RE Mattia 91/120 

10. PELAGATTI Lorenzo 90/120 

11. CAPPUGI Chiara 89/120 

12. TERZANO Lorenzo 88,5/120 

13. COSI BECCHI Valentina 88/120 

14. AMBROSINO Ilaria   87,5/120* 

14. PASSAGNOLI Federico 87,5/120 

16. DI GIOIA Michela 87/120* 

16. GONZALEZ JIMENEZ ORTIZ Eduardo Jose 87/120 

18. REZZANO Giulia 86,5/120* 

18. FABIANI Ginevra 86,5/120* 

18. LEGGIERI Filippo 86,5/120* 

18. CILLI Alessandro 86,5/120* 

18. PETRINI Francesca 86,5/120 

23. DIOMAIUTI Michael 86/120* 

23. CATAUDELLA Edoardo 86/120 

25. DEI Lorenzo Lupo 85,5/120* 

25. MORANDI Alessio 85,5/120* 

25. SUARDI Chiara 85,5/120 

28. AHSAN Hira 85/120* 

28. CURCIO Giuseppe 85/120 

30. VOARINO Marta 84,5/120 

31. MANDARANO Raffaele 84/120 

32. PULLI Beatrice 83/120 

33. BONOMI Francesco 82,5/120* 

33. BONACCHI Giacomo 82,5/120 

35. TOCCACELI Tiberio 82/120* 

35. CIAVARELLI Flavia 82/120 

37. NATALI Emma 81/120* 

37. TONINI Benedetta 81/120* 

37. MARIOTTI Elena Biancamaria 81/120 

40. DE MARCO Mario 80,5/120* 

40. TORRACCHI Sara 80,5/120 

42. BASSO Francesca 80/120 

                    *Precede per minore età 
 
Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 

1. GALLO Maria Lucia 

2. ANTONELLO Roberta Maria 

3. COLIO Federica 

3. PARRINI Margherita 

5. FANCIULLACCI Luisa 



3 

6. MAINARDI Lorenzo 

7. PIAZZINI Michele 

8. CAMPOLMI Marco 
 
 
 
 
 

9. 
LO 

LO RE Mattia 

10.   PELAGATTI                     
Lo 

Lorenzo 
 11.  

CA 
CAPPUGI  Chiara 

   
I posti senza borsa saranno assegnati, secondo l’ordine della graduatoria, solo a seguito dell’accettazione 
della borsa da parte dei vincitori dal n. 1 al n. 9 e salvo rinuncia alla stessa. 
 
 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
Fondazione Ciani Passeri Carraresi 

 
Tematica: “SAFE – T -Studio Attività Fisica ed Esercizio dopo Trapianto” 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. LO RUSSO Edoardo 84/120 

 
È dichiarato vincitore il candidato LO RUSSO Edoardo. 
 
 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
CORCYM S.r.l. 

 
Tematica: “Riparazione e sostituzione della Valvola Aortica: analisi comparativa 

delle differenti alternative disponibili tramite valutazione della performance 
emodinamica, del follow-up a lungo termine, dei risultati clinici e del costobeneficio in casi isolati e 

complessi ed in approccio mininvasivo” 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO FINALE 

1. PETRINI Francesca 86,5/120 

 
È dichiarata vincitrice la candidata PETRINI Francesca. 
 
 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2025-08-04T15:17:52+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-08-05T11:04:51+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




